
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 4. 2014 úterý 16:30 hod.: Doba postní a velikonoční 

Kde: Městská knihovna při KD Strážničan, povídání s Marií 

Matyášovou 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

12. 4. 2014 od 104:00 hod.: 2222 dní strážnické 

nesvobody - doplňková akce Kde: Městské muzeum 

Strážnice 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

Součástí výstavy bude vzpomínková akce k příležitosti 69. 

výročí osvobození obce, která se uskuteční v muzejních 

prostorách. K vidění budou vojáci v dobových uniformách s 

autentickou výstrojí a polními tábory.  

13. 4. 2014 neděle od 10:00  do 16:00 hod.: Velikonoce ve 

skanzenu Kde: Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy 

Pořádá NÚLK Strážnice ve skanzenu, prezentace lidových 

zvyků na Slovácku - vynášení smrti, chození s létečkem, 

pletení pomlázek, malování kraslic, velikonoční obchůzka, 

jarmark. V letošním roce s folklorním souborem Vonica ze 

Zlína. www.skanzen.nulk.cz, tel.: 518 332 173 

20. 4. 2014 neděle od 17:00 hod.: II. Strážnické autorské 

čtení Kde: Green bar, čtoucí hosté: J. H. Krchovský, Záviš, 

Jana Orlová, Markar, Oldřich Junec. Od 20:00 afterparty: 

Záviš & Pepa Klíč, Miroslav Kubín, Pepa Klíč sólo, Družina 

prince Mrakomora 

https://www.facebook.com/greenbarstraznice 

20. 4. 2014 neděle v 18:00 hod.: Kvítí milodějné 

Kde: KD Strážničan, Velikonoční pořad CM Danaj 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

26. 4. 2014 sobota v 19:30 hod.: Poďme chlapci, poďme 

zbíjat… Kde: KD Strážničan. Pořad k 15. výročí trvání 

folklorního souboru Demižón. Průvodní slovo budou mít 

herci Marek Příkazský a Jakub Gottwald. Vstupné 150,- Kč 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

 

 

27. 4 . 2014 neděle ve 14:00 hod.: Den Země 

Kde: Zámecký park 

Pořádá DDM Strážnice v zámeckém parku ve spolupráci s 

NÚLK.Budou vás čekat soutěže, ekohry, naučná stezka, 

zookoutek, jízda na koni, příroda na PC, nabídka firem 

blízkých životnímu prostředí, prodejní stánky, ochutnávka 

biopotravin, bylinné čaje. Vystoupí country skupina 

Eldorádo z Veselí n. Mor. Vstupné 20,- Kč, rodinné 50,- Kč. 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

27. 4 . 2014 neděle ve 14:30 hod.: Stavění máje ve 

skanzenu  

Kde: Zámecký park 

Pořádá NÚLK Strážnice ve skanzenu, začátek ve 14:30 hod., 

vstup zdarma. Vysokou máju budou stavět strážnické 

foklorní soubory a jejich hosté. 

www.skanzen.nulk.cz, tel.: 518 332 173 

27. 4 . 2014 neděle ve 18:00 hod.: Táta - one man show 

Kde: KD Strážničan 

Divadelní představení na KD Strážničan. Vstupné 250,- Kč 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

28. 4 . 2014 pondělí ve 17:00 hod.: Čarodějnice v 

knihovně 

Kde: Městská knihovna při KD Strážničan, čekají vás hry, 

soutěže i oblíbený fotoatelier. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

29. 4. 2014 úterý v 9:00 hod.: Výchovný koncert ZUŠ pro 

ŽŠ Kde: KD Strážničan 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

30. 4. 2014 středa v 17:00 hod.: Slet čarodějnic 

Kde: zahrada DDM, kde se budou slétat čarodějnice, 

budou je čekat zajímavé soutěže, hry, táborák a opékání 

špekáčků za hudebního doprovodu. Nejoriginálnější maska 

bude odměněna. Vstupné 20,- Kč.  

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

 

Strážnice 

16. 3. - 13. 6. 2014: 2222 dní strážnické nesvobody - 

historická výstava k 75. výročí vypuknutí 2. světové 

války Kde: Městské muzeum Strážnice 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, tel.: 518 334 155 

1. 4. 2014 úterý v 9:00 a 10:30 hod.: Příhody včelích 

medvídků 

Kde: KD Strážničan, určeno pro dětí MŠ i širokou 

veřejnost, vstupné 80,- Kč 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

1. 4.  2014 úterý v 15:00 hod.: Ptáci Jižní Moravy - 

interaktivní výstava Výstavní panely obsahují obrázky 

120 druhů ptáků s popisem a hlasovým projevem. 

Kde: tělocvična ZŠ Školní, vstup zdarma, občerstvení 

zajištěno 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

1. 4. 2014 úterý 19:30 hod.: Mandarínková izba 

Kde: KD Strážničan, vstupné 250,- Kč, divadelní 

představení s Marošem Kramárem v hlavní roli. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

5. 4. 2014 sobota 19:30 hod.: FEAST  FOR SIRENS vol. 2 

Kde: KD Strážničan, vystoupí kapely: BLACK BAY, ATTACK 

THE HERO, SHADOW AREA, THE SWITCH, OVERHYPE, 

vstupné 99,- Kč 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

6. 4. 2014 neděle v 13:30 hod.: Výlet k Hatěckému 

mlýnu 

Kde: sraz u Mateřské školy, délka trasy 12 km 

http://turistestraznice.webnode.cz/ 

6. 4. 2014 neděle 15:00 hod.: Zpěváčci Strážnicka 

Kde: KD Strážničan, Tradiční soutěž ve zpěvu lidových 

písní dětí ze Strážnice a širokého okolí. 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

 

http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.skanzen.nulk.cz/
https://www.facebook.com/greenbarstraznice
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.skanzen.nulk.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://turistestraznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/


 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

DUBEN 2014 

 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mobil:     +420 722 804 151 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

Hroznová Lhota 

www.hroznovalhota.cz, 518 327 120 

4. - 5. 4. 2014 od 19:00 hod.: Hroznolhotské etýdy 2014 - 

„Zabijačka“ 

www.spolekhrozen.cz, tel.: 731 463 260 

Hroznolhotský ochotnický spolek Hrozen připravil hru, 

která diváky zavede do reality pravé slovácké zabíjačky. 

Srdečně zvou pořadatelé. 

13. 4. 2014 v 16:00 hod.: Radek Petříček - výtvarná 

výstava malby a kresba  

Kde: galerie KD 

20. 4. 2014 od 13:00 hod.: Košt vína 

Kde: Kulturní dům, hrát bude CM Jožky Staši 

Pořádá: Český zahrádkářský svaz Hroznová Lhota 

27. 4. 2014 od 15:00 hod.: IX. Setkání ženských sborů - 

„Vtip a humor v lidové písni“ 

Kde: Kulturní dům, vystoupí ženské sbory z Horňácka, 

Dolňácka a Podluží, doprovázet bude CM s primášem 

Petrem Kubíkem, slovem bude provázet Jiří Miškeřík 

z Hrubé Vrbky, vstupné dobrovolné. 

Kněždub 

www.knezdub.cz, tel.: 518 327 029 

20. 4. 2014 od 13:00 hod.: Košt vín 

Kde: Sokolovna Kněždub, hrát bude CM Jožky Staši, od  

Pořádá: Český zahrádkářský svaz Kněždub, od 20:00 hod. 

taneční zábava 

27. 4. 2014: Velikonoční koncert Jahůdky 

Kde: Kostel Kněždub, pořádá Farnost Kněždub 

Kozojídky 

www.kozojidky.cz, tel: 518 327 350 

5. 4. 2014 od 10:00 do 21:00 hod.: Výstava vín 

Kde: Obecní úřad 

Pořádá: Český zahrádkářský svaz Kozojídky 

 

Radějov 

www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

11. 4. 2014: Oslava 69. Výročí osvobození obce 

Lampionový průvod od obecního úřadu ve 20:00 hod., 

slavnostní kladení věnců u pomníku padlých za 1. A 2. sv. 

války, ohňostroj, pořádá Obec Radějov 

20. 4. 2014 od 10:00 hod.: Košt slivovice a ostatních 

ovocných destilátů 

Kde: sál SSC Pořádá: Český zahrádkářský svaz Radějov 

30. 4. 2014: Stavjání májí po dědině 

Kde: obec a bufet, tradiční akce 

Sudoměřice 

www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

19. 4. 2014 v 15:00 hod.: Pletení šlahaček 

Kde: přístaviště pod Výklopníkem 

30. 4. 2014 od 16:30 hod.: Čarodějnický slet 

Kde: přístaviště pod Výklopníkem 

Srdečně Vás zveme na Slet čarodějnic a jiné čarodějné čeládky. 

Program: slavnostní zahájení a soutěže, volba Královny 

čarodějnic, ochutnávka kouzelných nápojů pro malé i velké, 

grilování filipojakubského selete, táborák, diskotéka. Těší se na 

vás „odporná“ porota a pořadatelé: bc. Bradavice Chlupatá a dr. 

Škaredka Odporná. Nezapomeňte na košťata a na jiné dopravní 

prostředky! 

Tvarožná Lhota 

www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

13. 4. 2014 ve 14:00 hod.: Velikonoční dílny MŠ 

Pořádá MŠ 

26. 4. 2014 od 13:00 hod.: Slavnost oskoruší 

Kde: Společenský dům 

Pořádá: Obec Tvarožná Lhota, vstupné 30,- Kč. Uslyšíte Mužské 

sbory, hrát bude CM Michala Miltáka.  

Čeká vás košt oskerušových a ovocných destilátů, bohatá 

tombola, domácí zabijačkové pochoutky a pokrmy z oskoruší, 

místní produkty a výrobky. Bude zde možno zakoupit mladé 

stromky oskoruší a vzácných dřevin k výsadbě, bude vám 

k dispozici poradna pro pěstitele. Součástí akce bude tradiční 

soutěž Oskoruše nejkrásnější 2014 a pasování Nositelů 

oskerušové tradice. Srdečně zvou pořadatelé. 

 

 

mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.spolekhrozen.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/

